2. This amendment shall come into force from the date of its publication in the Gazette.

मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश के जिला न्यायालय अभिलेख का डिजीटलीकरण नियम, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात् :—

संशोधन

उक्त नियमों में.-

- 1. नियम 2 में, उप-नियम (3) का लोप किया जाए.
- 2. नियम 5 में---
 - (1) उप-नियम (5) के स्थान पर, निम्नलिखित उप-नियम स्थापित किया जाए, अर्थात् :--
 - ''(5) भौतिक अभिलेखों की स्कैन की हुई तथा डिजीटल रूप में हस्ताक्षरित छवियां ऐसे प्रारूप में तथा ऐसे माध्यम में रखी जाएंगी जैसा कि मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधिपति द्वारा समय-समय पर विनिर्दिष्ट की जाएं.''
 - (2) उप-नियम (6) के पश्चात्, निम्नलिखित उप-नियम जोड़ा जाए, अर्थात् :--
 - ''(7) मुख्य न्यायाधिपति, इन नियमों तथा मध्यप्रदेश सिविल न्यायालय नियम, 1961 तथा मध्यप्रदेश नियम तथा आदेश (दांडिक) के प्रभावी क्रियान्वयन के लिए समय-समय पर निर्देश जारी कर सकेंगे.''
 - (3) टीप का लोप किया जाए.

The High Court of Madhya Pradesh, hereby, makes the following amendments in the District Courts of Madhya Pradesh Digitization of Records Rules, 2016, namely:—

AMENDMENT

In the said rules,-

- 1. In rule 2, sub-rule (3) shall be omitted.
- 2. In rule 5,—
 - (1) for sub-rule (5), the following sub-rule shall be substituted, namely:—
 - "(5) The scanned and digitally signed images of the physical records, shall be kept in such format and in such medium as may, from time to time, be specified by the Chief Justice of the High Court of Madhya pradesh.";
 - (2) After sub rule (6), the following sub-rule shall be added, namely :-
 - "(7) The Chief Justice may, from time to time, issue directions for effective implementation of these Rules and the Madhya pradesh Civil Courts Rules, 1961 and Madhya Pradesh Rules and Orders (Criminal).";
- 3. The Note shall be omitted.

REGISTRAR GENERAL High Court of Madhya Pradesh